A postquam filius deus hic, qui devoravit substantiam  
suam cum meretricibus, venit, occidisti illi vitulum  
saginatam. Nam tanta sunt, tamque eximia charis-  
mata a Deo nobis exhibita, ut angeli ipsi desiderent  
prospicere in gratias per ejus incarnationem nobis  
datas, prout dixit coryphaeus apostolorum Petrus<sup>17</sup>.  
Justi etiam propter illa beneficia desideraverunt in  
suo tempore Christum venire, sicut Abraham desi-  
deravit diem ejus videre; ille autem tunc non venit,  
et quando venit non venit vocare justos. sed peccato-  
res ad poenitentiam. et propter hos in primis cru-  
cifixus est qui tollit peccata mundi; nam ubi  
abundavit delictum, ibi superabundavit gratia. Quod  
flagitantibus justis nec unum dat haedum, id est  
peccatorem manifestum nobis factum est ex aliis  
non paucis et praesertim ex exemplo sancti et beati  
Carpi. Nam iste non solum non exauditus est pra-  
vis quibusdam viris maledicens, et justum non esse  
dicens si vivant homines sine Deo. convertentes  
vias Domini rectas, sed etiam divinam expertus est  
indignationem, duosque auditus sermones quibus  
excitaretur ad agnoscendam ineffabilem et incom-  
prehensibilem Dei sapientiam, necnon suaderetur  
non maledicere viris in nequitia viventibus, Deo  
etiam illis largiente tempus poenitentiae. Quae ut  
ostenderet Deus poenitentium, Pater misericordiarum,  
et ut adderet quoniam conversis per poeniten-  
tiam magna remunerationeque digna tribuit beneficia,  
ita ordinavit parabolam.

Nos quoque, fratres, emendemus nos per opera  
poenitentiae, abrenuntiemus maligno et pascuis ejus;  
abstineamus porcis et siliquis quibus vescuntur. id  
est turpibus cupiditatibus virisque istis indulgen-  
tibus, amoveamur a noxiis pabulis, scilicet a perversis  
consuetudinibus; fugiamus libidinum regionem quae  
est infidelitas, gula et intemperantia in quibus inveni-  
tur fames valida fameque peiores libidines; curramus  
ad Patrem incorruptibilitatis, ad largitorem vitae,  
ad viam vitae per virtutes incedentes; ibi enim cum  
videbimus ad occursum benigne exeuntem, et do-  
nantem nobis remissionem peccatorum nostrorum,  
incorruptibilitatis pignus, arrhas futurae haeredita-  
tis. Sic filius prodigus, prout a Salvatore didicimus,  
quandiu in regione cupiditatum remansit, licet ex-  
cogitaret et diceret verba poenitentiae nihil boni  
obtinuit, usquedum dimissis illis peccati operibus,  
currens venit ad patrem, bona quae non sperare  
ausus erat assecutus, postea omnino conversatus  
est in humilitate caste justaque vivens et renova-  
tam a Deo gratiam custodiens integram, quam nos  
omnes consequi donetur et intactam custodire ut  
in futuro seculo, in superna Jerusalem, cum pro-  
digo jam salvo congaudeamus. filio, in illa matre  
viventium Ecclesia primogenitorum, in ipso Christo  
Domino nostro, quem decet gloria in saecula. Amen.

<sup>17</sup> I Petr. 1, 12.

φρανθόμεν τῷ σεσωσμένῳ ἀσώτῳ ἐπὶ τῆς ἀνω Ἱερουσαλήμ, τῆς μητρὸς τῶν ζώντων, τῆς Ἐκκλησίας τῶν πρωτοτόκων, ἐν αὐτῷ Χριστῷ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ᾧ πρίκει δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

## HOMILIA IV.

A

## 18 OMILIA Δ'.

*In Evangelium secundi adventus Christi, et de misericordia et beneficentia<sup>99</sup>.*

Præterita quidem Dominica memoriam faciebat Ecclesia de divina nec præsumenda benignitate per parabolam filii prodigi salutem assecuti. Hodie vero non docet de horribili Dei judicio, recte usa ordine et propheticas voces secuta. Ait enim : « Misericordiam et judicium cantabo tibi, Domine<sup>100</sup> » et « Semel læcivus est Deus, duo hæc audivi, quia potestas Dei est, et tibi, Domine, misericordia, quia tu reddes unicuique juxta opera sua<sup>101</sup>. » Igitur misericordia et magnanimitas præcedunt divinam judicium; omnem enim virtutem jam prius habitam Deus in se ipso possidet, et proinde justus est simul et misericors, sed in judicium non convenit misericordia, prout scriptum est : « Pauperis non miseraberis in judicio<sup>102</sup>. » Unde congruenter permanet Deus in utroque tempore, isto quidem præsentem in magnificentiam; futuro autem in retributionem ordinato. Propterea quæ in sancta Ecclesia perfecta sunt ita disposuit Spiritus gratia, ut nos discentes quoniam per ista hic peccatorum remissionem accipimus, studeamus, dum adhuc in ista vita conversamur, ut æternam misericordiam consequamur, et nos divina benignitate dignos efficiamus; illud enim judicium sine misericordia est ei qui non fecit misericordiam.

Porro de illa supra omnem spem Dei erga nos misericordia, præoccupantes nuper aliqua præmissimus; hodie vero de secundo Christi adventu sermo nobis est, necnon de portentis circa illum perficiendis, quæ oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt divino Spiritu cœlestem, quæ non tantum humanos sensus, sed mentem vocemque humanam transcendunt; nam revera qui omnia videt, judicaturusque terram universam ipse est, a quo de istis docemur, sed ad capacitatem discipulorum descendit idoneis adhibitis sermonibus; ideo fulgura, nubes, tuba, thronus, istisque similia proferuntur, licet novos cœlos novamque terram secundum ejus Evangelium, præsentibus commutandis, exspectamus. Et si tantummodo dicta et sic modo nobis consentaneo enuntiata horrore et tremore replent animam eorum qui scite audiant, quis, cum implebuntur, sufferet? Quantum oportet nos in studiis sanctis et pietatis operibus dei Dei exspectare adventum? per quem, ut divus dixit Petrus : « Cœli ardentis solventur, elementa vero ardore ignis tabescent, et quæ in ipsa sunt opera, exurentur<sup>103</sup>. » Ante ista durissimus Antechristi contra fidem fiet adventus et aggressio, quæ nisi brevata fuisset ad breve tempus concessa, non salva